

قابل توجه وزارت پسته و هنر

کارگران در سایه مرگ

کارگران کارخانه حریر بانس جالوس شرحی لنگاشته و وضعیت دشوار خویش را که روز بروز دشوارتر میشود شرح نموده اند.

موضوعی که عموماً بیشتر مورد نظر کارگران میباشد بهداشت آنهاست و راجع باین موضوع میتوانستند با آنکه «مشروطیت و آزادی روز بروز در ترقی است» ما کارگران که قوت باوری خود را بکثرتین بها میفروشیم و بهترین اوقات زندگانی را در فشار دگر کارخانه میکنداریم هیچگونه تضمینی در روز بسیاری نمیتوانیم داشته باشیم زیرا که بهداری کارخانه دارای هیچ نوع دارویی نیست و با آنکه از دستبرد ما برای تهیه این گونه لوازم کسر میکنند ما تاکنون از آنها برخوردار نشده ایم. گویا برای این موضوع تاکنون چندین مرتبه بزرگ مراجع شده است ولی مورد اعتنا قرار ندهاده اند و ظاهراً مطالبی را که از روی دستبرد کارگران برای این مصرف تهیه میشود بجهت صرفه جویی میبرند یا بفرای دولت اضافه میکنند تا نشان دهند که خدمتی برای دولت انجام داده اند. باین طریق کارگرانی که در این کارخانه بکار میشوند اگر طبیعتاً بیهود حاصل نمیکند بجهت نمیتوانند چشم امید به بهداری کارخانه داشته باشند و هرگاه بیماری اوسع باشد باید چشم از این دنیا ببندند. امروز که کارگران دنیا برای بدست آوردن پیروزی نهایی می کوشند و کلیه حقوق کار را مطالبه میکنند ما کارگران که دشوارترین و دشوارترین وضعیت را داریم آیا حق نداریم لوازم اولیه زندگانی را مطالبه کنیم؟ چرا ما را از این مابین توده وسیع کارگر که هر روز وسیع تر میشود دور بزرگتری دور نگه دارند؟ اقتصادی کشور بازی میکنند توپچی ندارند، چرا هنوز در پندارهای گذشته مستغرق اند و کارگر را مانند غلامان و بردگان قدیم از هرگونه حقوقی محروم میدانند؟ کتانی که خوات کتونی جهان بدینا داده و پشت زور گویان دنیا را لرزاندند است بزودی غلظت زدگان کشور ما را نیز بیدار خواهد ساخت.

ما بکارگران کارخانه حریر بانس جالوس پیام میفرستیم که اولاً از اوضاع کشور خویش غافل نباشند و در ارتقائات احساس مرتجع کعبه میبخری کارگران را مورد سوء استفاده قرار میدهند تصور ننمایند که مشروطیت و آزادی ما در ترقی است. مشروطیت و آزادی حقیقی فقط وقتی حاصل میشود که ملت بتواند نمایندگان حقیقی را بجای سرشته تا آنها را خون خوار کند و مشولین امور را بیازیرس در آورد. آیا وکلای امروزی مجلس وکلای ملت اند؟ آیا شاگرد این بیست سال اخیر وکیل انتخاب کردید؟ اگر هم در انتخابات شرکت نمودید آیا بیل خویش را می دادید؟ آیا وکلای امروزی مجلس همان برگزیده گان شاه سابق نیستند آیا اینها بیست و چند سال شهربانی سابق را میدیدند و ساکت میسازند؟ آیا اینها بیست و چند سال شایع دوره گذشته را با استن و آخرین استقبال میکردند؟ پس ما وکلای بیدار صدمه؟

در همان حالی که ملل متفق روز بروز خود را بیشتر برای پیروزی متحد میکنند و برای قوای هوایی دریایی و موتوریزه خویش میانفرایند و باستقام مواضع تصرفی خویش در افریقا و مدیترانه میگردانند خستناکت جسمی شدیدی بر علیه محور اجرا میکنند و درحین که بیابان های خود را ساعت ساعت شعله شعله تر میشانند تهدید خود را در حله زمینی نیز تشدید مینمایند.

تاکتیک متفقین درین جنگ عصبی در درجه اول مبتنی بر گمراه نمودن و سهوت ساختن و پریشان کردن محور است مخصوصاً سعی میشود در حالی که دامنا خطر حله را ادامه میدهند موفقیت این حله را از لحاظ زمانی و مکانی مجهول و پوشیده بدارند، بطوری که محور مجبور باشد دائماً در تمام نقاط قوای خویش را در حال آماده باش نگاه دارد.

ملاحظاتهای زمامداران متفقین از قبیل جرجیل و روزولت و غیره قدری پوشیده در ابهام است که برای محور تفسیر آن مسئله گنجه کنند است و با اینکه تفسیر های مفسرین نظامی متفقین با هم مابین کلی دارد، یکی محل حله را در کرانه های نروژ دیگری در سیسیل



این نانو بزرگ هوایما بر برای نبرد بآب انداخته میشود

نظریه جرالند و احزاب راجع به:

منجی ساختگی و کنگره ساختگی

خوانندگان اطلاع دارند که پس از تبلیغات مستحکی که چندی بود در باره سید ضیاء الدین میشد بالاخره در یکشنبه ۲۲ خرداد یابانه بنام کنگره احزاب ۱۱ که در آن از چند حزب مجهول الهویه نامبرده شده بود منتشر گردید و کنگره کذابی سید ضیاء را برای زمامداری به ایران دعوت نموده بود. ما طی مقالات مفصلی نظریات مخالف خود را راجع به این کنگره ساختگی و این منجی ساختگی بیان نموده ایم.

ولی ما در این مبارزه تنها نبودیم و اغلب جرایم تهران مخالفت خود را با زمامداری سید ضیاء الدین آشکارا و تفرغ خویش را از کنگره جعلی نمودار ساختند. به خصوص جرایم متبسیه احزاب و جمعیت های رسمی درین مخالفت پیش قدم بردند. ذیلاً نکات برجسته که از هر یک از مقالات روزنامه های نامبرده نمانده است:

اولی اگر آنچه میشنویم راست باشد و ظاهر ادبلی هم برای دروغ بوشن در دست نداریم آقای جهانگیر ریاضی یکی از دو نماینده حزب دهقان پس از اشتغال خطابه فرای مظفر فیروز پسر مرحوم نصرت

مدان کار (ناشر افکار مردکبار) شماره ۱۰۶ کنگره احزاب!!! در کشوری که حزب یعنی و مفهوم

در پیرامون سیاست جهان و جنگ متفقین در تهیه حمله بارویا در امریکا نیروی بزرگی برای حمله آماده است ورود کشتی های جنگی و نیرو بر متفقین



بجبل الطارق

یک ناو جنگی متفقین در دریای مدیترانه

وزارتان سرباز حاضرند که هر موقع فرمان داده شود بسواحل مستحکم اروپا حمله کنند البته یک چنین اعلامیه در چنین موقع دشواری دارای سستی مهمی است و نمیتوان آنرا سراسری انگاشت. موضوع دیگر آمدن دوازده کشتی نیرو بر و چند کشتی جنگی متفقین بجبل طیاره در صدمه ۴

تاکتیکهای متفقین هنگام پیاده کردن باحال

گرگی که بود؟

دیروز ملت شوروی بناست هفتین سال در گذشت بزرگترین نویسنده خویش ما کزیم گرگی سوگوار بود در حقیقت ملت شوروی تنها نبود و دنیای بزرگ و این سوگوار شریک وی بود زیرا گرگی و کتابهای او تنها متعلق به ملت شوروی نبوده بلکه از آن دنیایی است؛ برای اینکه گرگی نویسنده طبقه کارگر دنیایی بوده بر این لازم دانستیم که ما هم چند کلمه راجع بزندگی این نویسنده بزرگ بنویسیم. الکسی ما کزیم بوشکوف از کودکی چهارمست ترین زندگانیا بود و در بین طبقه کارگر پرورده شده است. هنوز خیلی خردسال بود که بهتیم شد و درواز

الدوله اولین محبوب سیاسی برده اول تأثر آقا در بیست و دو سال پیش بود با دعوت آقا برمامهاری مخالفت نموده و به قدری در انبساط نظریه خود با فشاری کردند که اسباب زنجیر حضرت والا یکا هفت روز در رومه ایران و یکا هفتاد و نه حضرت آقا و یگانه نماینده مطبوعات ملی و اولین ششمی که رنج سفر فلسطین و طواف به دور دیوار گریه را بر خود هیوار نمودند ملول و رنجیده خواطر شدند. نماینده دیگر این حزب نیرومند آقای بقیه در صدمه ۲

نطق کیسی

و کذب اعلامیه لیتوینف

آیا نمایندگان ایتالیای برای صلح بالجزیره رفته اند

قاهره - ر. ک. کیسی وزیر مشاور انگلستان در خاور میانه دیروز به نمایندگان مطبوعات اظهار داشت در خاور میانه هیچکس از لحاظ خواربار در مضیقه نخواهد بود. ضمن صحبت از اقدامات شورای تأمین نیازمندی های خاور میانه که کیسی آنرا بیک ماشین انگلیسی و امریکائی که خوب کار میکند تشبیه نمود اظهار داشت که عدل برنامه تشویق کشاورزی در شرق میانه ادامه دارد تا اینکه بحکومت های



لیتوینف

این ناحیه اجازه بهمد که احتیاجات خود را تأمین نموده و بسلاسه باندازه کافی گندم و غلات دیگر بحاصل یابورند که تکاوی احتیاجات نوری را بشاید شوروی مزبور در ایجاد منابع جدید و آمیازی منابع قدیم بوقت های بزرگی نائل شده است. اصالت بیش از نصف مقدار گندمیکه سال گذشته وارد شرق میانه شده مورد احتیاج نخواهد بود و سال آینده هم مقدار کثرتی لازم خواهد گشت زیرا بنظر میآید که در تمام نقاط درو خوب باشد زیرا محصول خیلی زیاد شده است کیسی اضافه نمود که فر نتیجه ساعی شورای تأمین نیازمندیهای شرق میانه بآرزو بر علیه صلح در تمام نواحی وزارت تن محصولات غذائی را نجات خواهد داد و بهمان اندازه هم در کشتی رانی صرفه جویی خواهد نمود. کارخانجاتی که با ذغال سنگ کار میکنند و مراکز برق بیک سست آمی می آکسون با نفت کار می کنند و در اثر این عمل مقدار ذغالک که بشرق میانه وارد شده است اصالت بیش از یک ثلث سال گذشته میباشد.

همسگو چندین روز است که روزنامه های آلمانی و ایتالیایی با حرارت تمام اعلامیه موهومی را منتشر میکنند که بقول آنها لیتوینف سفیر کبیر شوروی در امریکادر موفیقکه در تهران رفته است آنرا صلیب نمود است روزنامه های محور بیکویند رفیق لیتوینف اظهار داشت که یک دولت اسلامی مرکب از کرواسی اسلونی و ایستری و دالماسی باید در تحت حمایت شوروی تشکیل شود تا شوروی راهسی بدریغهای از او آدریایک پیدا کند.

رفیق لیتوینف با داره بزرگاری شوروی اجازه داده است که خبر دهد لیتوینف در طی مسافرت خود از امریکا به شوروی رفته تهران و نه در هیچ محل دیگری اعلامیه سیاسی صلیب نکرده و هیچ صلیب روزنامه ای ملاقات بعمل نتاوردده است.

این اعلامیه فقط خبر اسفانه و بی اساسی است که ساخت کارخانه دروغ پردازی گوگل میباشد.

الجزیره طبق اظهار خبرگزاری انگلیس شهرت دارد که نمایندگان ایتالیا برای شروع مذاکرات صلح بالجزیره آمده اند از قرار معلوم این نمایندگان یکی ولیعهد ایتالیا و دیگری مارشال بانو کلیو است این شایعات بیچ روایت نشده است بقیه در صدمه ۴

بقیه در صدمه ۴

منجی ساختگی کنگره ساختگی

پیه از جفبه اول

شیرواتی منشی مخصوص مرحوم سر دار اسلام ماشاهاش خان کاشی در این مجلس حضور داشته.

ملا حزب اقتصاد آزاد که فکر تشکیل آن در دماغ آن جوان کوتاه قد مو بور چشم زاغ هنوز نوج نکرده یکسر تبه خود ایشان را بست نمایندگی در کنگره انتصاب و اهرام نمود و کاری انجام دادند که به قول خودشان سی هزار نفر برای سید حلی و پشتیبان درست کرده متنبی اگر هنوز این عده عیلا گردهم جمع نشده و مراسم را ترویج نکرده مانعی ندارد چون کار فوری بود و عجله داشته اند ایشان زودتر از سایر رقبا با بر سه میدان گذارند اند بقیه هم انشاء الله از عقب میروند و ملحق خواهند شد.

خوب زودستی ما هم البته با اهرام آقای افلاطون شاهرخ بکنانه دکتر اقتصاد و مطهر راستی صفای باطن موفق شده اند که بوقع و بجای خود بقیه بزرگان پیشوائی آقا بزنند.

آقای ... نماینده جمعیت ارادت با حزب دانشایون هم با حضور خود قرش درین ارادت را بضررت آقا برداشته و بیاسی تکیه مالتی که در برده اول نایش از طرف آقا آناه شده بود اینطور جان نشاری و فداکاری نبوده و نوبه میدهند که پس از تشریف فرمائی آقا میدهند همان آتش و همان کامه را بر سر خوان یشا گذارند لوله های ملزوزها را از زیر نیم تنه برخ مخالفین بکشند و کلک مخالفین آقا را سیلاستی بکنند.

جیت رعد هم که با سابقه روزنامه رعد سخا ادای وظیفه نبوده و آنچه را مقتضی دانست و بداند در راه جان نشاری مصنوع بمانع انجام دهند. جمعیت اتقان اماکن صوبی که حقیقتا نام زیبایی دارد در قطع با ذکر چنین نام رفتنک مقصد گروه مشتاقان و عشاقان را بدنبال خود بطرف اماکن صوبی می کشد با نام اماکن صوبی خود بروج صوبیت اماکن قیام کرده و با جد و جهد کافی و آوردن آقا سید بر سر کار و جانپندان ایشان بسند پیشوائی و دیکتاتوری و زمامداری ملت ایران و مقصد خود خواهند رسید حزب وحدت هم که سخا اسم با مسالی بوده و مقام و صفت و حدت را بشام جهات می فرموده و کل حزب و نماینده مترم میجویم خود واحدی تشکیل داده و اهرام بنجلس کنگره داشته اند امید میروند که در آقا اقدام شده و با ایشان هم فرودا حد شوند.

حزب ترقیخواهان و کشاورزان هم که مسرف نام و مراسمات ضلع جنوبی خیابان پشت شهرداری از طرف فردوسی است و سابقه متندی دارند و انتظار می رود با آوردن آن محیط کشور را گلستان بنوده و مشاق ایرانیان را عبرت آکین سازند.

حزب وطن هم که با پیشوائی حضرت اندرس و الا شاهزاده آزاده مظفر فیروز خوش بشارع قرار گرفته.

آزیر شماره ۲۱

رول گنه سید ضیاء پیشوای دروغی نمیخواهیم

ما میخواهیم بجهیم پیشبری که سیت سال نام از عبر خود رادر کوفه و کنار های جزیره العرب بسر برده و در این مدت هیچگونه تاسی با جامعه ایران نداشته است چطور میتواند در یک چشم بهم زدن نام خرابی های کشور را اصلاح و انتظارات نام طبقات مختلف را انجام دهند. و ایشان چطور میتواند بکه و تنها نام کارها را بدون درد سر علی بکنند و نیز میخواستیم بجهیم به پیشوائی کدام طبقه میخواهند کار بکنند و چطور ایشان از عرستان درد های طبقات مختلفه امروزی جامعه را توانستند اند تشخیص بدهند و در میان توده های وسیع خلق نفوذ و طرفداران جدی پیدا کرده باشند

و چرا باید تیشات جنون آمیز مستمین روزنامه رعد را که امروز و کیل و روزنامه نگار شده اند بیشتر ارزش قائل شود یکقدر باید صاف و پوست کنده حرف زد سید و با سایر اشخاص مفرد امروز مسکن نیست در داخله کشور بتوانند نفوذ بهم زده با ... کل توده های وسیع خلق یک حکومت ملی دموکراسی بکاه اساس و پایه تمام اصلاحات اجناسی است بوجود یاوروند دعوت سید ضیاء که ایجاد یک پیشوای دروغی است غطر دیگرهم دارد این فکر جنبه فاشیستی بخود گرفته است.

آزاد (ناشر افکار حزب استقلال) شماره ۱۵۴

چرا میخوانند سید ضیاء را بیاورند؟

..... سید ضیاء اله دین زیر چند نفر مردمان کوتاه فکر و منفعت پرست سنگ اورا بسینه میزنند و این را میخوانند زبیه برای او قرار دهند بنا بر این سید ضیاء را میخوانند یاوروند دیکتاتور کنند که از هر گونه جنبش فکری و سیاسی جلو گیری کند که ملکیت مانند دوره رضا خان در چنگال آنها باشد. سید ضیاء که بیاید چکار میکند؟ بعضی آمدن شروع میکنند بپوم فریبی اول دستور میدهند مردم اذان بگویند ما در چهار دیو سر کردن آزاد باشند - چون توده عوام با این موضوع موافق هستند بعد برای راضی کردن یکسکه از عناصر حساس - خرفانی - نصیوانی و یکسکه دیگر را بچرم حلیات سوم شهر پرور حبس میکنند - و چون می بیند مردم از مجلس ناراضی هستند در مجلس راضی بندد و یکسکه دیگری که مورد نفرت مردم هستند تحت محاکمه قرار میدهد که اسباب دلخوشی مردم بشود ولی رگ حیاتی ملت ایران که عیارت از نهضت فکری و سیاسی است که در نتیجه آن ملت بر مقتدرات خود حکومت کند قطع نمیشاید و تمام اصلاحات نیکبذارد که نفسی از احدی بیرون آید و ملکیت را مانند دوره پهلوی منتها با شکل دیگر تحت نفوذ و سلطه خود قرار دهد و باید ملت ایران پس از خاتمه چنگ که موقع استفاده از موقعیت صوبی است از همه چیز محروم شده سالها در زیر چنگال استبداد بسر برده یکسکه رجال حساس و وطن پرست خود را از دست بدهد و صد سال دیگر از قافله تمدن عقب بماند.

میهن پرستان دستگاه فاسد با تغییر فرد اصلاح نمیشود

آیا سید ضیاء الدین جدید سید ضیاء الدین قدیم نخواهد بود؟

..... فرض که واقعا ایشان چنین نشانی در این موقع که دور از این کشوره و از جریان کارها آگه نیستند طرح کرده باشد و بشرطی که این نقشه صد درصد از خود ایشان باشد و مانند سابق بدست دیگران طرح نشده باشد و باز بشرطی که نقش ایشان صحیح و قابل اجرا و منتفع کشور باشد و با سایر شرایط که روی همه آنها حرف است بر مایه وقتی که مجلس و سایر قوا و اوضاع و احوال کشور با ایشان مساعد نباشد چگونه آن را اجرا خواهند کرد؟

امروز فردا سید ضیاء الدین شایسته زمامداری نیست

..... با عقیده طرفداران راست سید ضیاء الدین موافق نیستیم و دلایلی هم داریم که نا خلاف آنها ثابت نشود ناچاریم در عقیده خود استوار باشیم. دلایل ما بر قرار زیر است اول - ما به هیچ وجه اعتقاد

حزب و دگر گری

چون در اثر توسعه تشکیلات حزب از طرفی و روشن شدن افکار طبقه زحمتکش و احتیاج آنها بپایزه از طرف دیگر روز بروز مشکلات و مصائب این اداره بیشتر میگردد و هر روز نامهای فراوان و تلگرافات مهمی از طرف سازمانهای حزب یا رقابتی حزبی رسیده و شکایات بیشاری از جانب کارگران و کشاورزان و سایر زحمتکشان واصل میگردد؛ و نظریه ضیق مسکلت چاپ اهلب آنها مقصور نبود و همین امر موجب دلتنگی و رقابتی حزبی و دوستان کارگر میگردد لذا نظر بلاغه و وظیفه که نسبت بدرج این مطالب داشتیم بلافاصله اینک صفحات روزنامه گنجایش درج متنون اصلی آنها را نداشت تصمصیم گرفتیم که ازین پس متنون ذیل را برای مطالب و اخبار حزبی و با نامه ها و مشکلات و تقاضاهای کارگران باؤ کنیم و ازین مطالب آنچه که اهمیت اساسی دارد بپردازیم و سایر موضوعات را بطور خلاصه ذکر نماییم

نامه ها

از چالوس

خبر میدهند که باو عنرا شیرزاد کارگر کارخانه چالوس چند روز قبل رئیس کارخانه مشارالیه را باطلان خودش خواسته و با تفاق رئیس زاندا امری با کتک و لوگد و مشت از کارخانه خارجش نموده اند در نتیجه این وحشیگری همان روز طفل ۴ ماهه مشارالیه سقط شده است این است برای اثبات موضوع رونوشت گواهی بهداری کارخانه و بیمارستان نوسهر را ارسال می دارد.

رونوشت گواهی نامه های بهداری کارخانه و رئیس بهداری چالوس ذیلا از نظر خوانندگان میگذرد

رهبر سازمان پارتی دولت مخصوصا آقای وزیر پیشه و هنر را باین موضوع متوجه ساخته امیدواریم که تحقیقات کافی فرموده و باین خود سری و فعال مایشائی رؤسای کارخانه خاتمه دهند

رونوشت گواهی نامه بهداری کارخانه

در تاریخ ۲۲/۲/۲۲ بنده با خانم فرخ حامی سیدی کارمند بهداری چالوس در منزل آقای علی اکبر شیرزاد برای جیادت غمخیز ایشان رفته بودیم و طبق گواهی آقای دکتر جدلی رئیس بهداری چالوس بر اثر ضربه هلت خون از ایشان مشاهده شد -

رونوشت گواهی نامه بهداری چالوس

اداره کل بهداری بیمارستان نوسهر

تاریخ ۰۰۰۰۰۰ - ۱۳ بانو عنرا فرزند خلائصین نام نشان شیرزاد در منزلش ممانه گردید کیسودی سطمی در ناحیه پهلوی چپ در اثر ضربه مشاهده گردید.

از شاه

شکایات متوالی داتر حلیات خلاف ورزی اهزای میشود که در نتیجه حلیات ناشیانه مشارالیه و تئیر و تبدیلهای بیجا خسارات بزرگی بکارخانه وارد شده و

به حکومت بکنگره و دیکتاتوری و خود سری و چشم داشتی به اصلاح کارها از طرف یک منجی ندائیم

سوم - سید ضیاء الدین در مدت زمامداری سه ماهه خود شکست خورد و ثابت کرد که از عهده کار بر نیامد در حالیکه همه موجبات کار برای او فراهم بود و اینک هیچ دلیلی در دست نیست که ما امیدوار به یک سیاستمدار شکست خورده ای بشویم

ششم - سید ضیاء الدین محدود و دلیل مایرین ادعا همان کنگره احزاب ساختگی بود که اخیرا خیر آن در جراید چاپ و سلوم شده که تظاهر این طرفداران خیلی بیش از همه آنهاست خامه آنکه بسیاری از نمایندگان که در این کنگره شرکت کرده اند اساسا نماینده هیچ جمعیتی نبوده اند و نوبه آن

تکذیب از طرف ارانیه طهران

جناب آقای نخست وزیر رونوشت رهبر رونوشت نامه مردم رونوشت ستاره در ایلاقیه کنگره احزاب مورخه ۱۸ خرداد تسمیاتی باسم - کلیه ایرانیان گرفته شده از طرف جمعیت ارانیه شخصی

اثر: امیل زولا

مرد در گمش

آن زمان «در کوی دلبسته» در انباری ساکن بودم که بیست سال حرم را در آنجا میگذرانیدم. کوی «دلبسته» کوه ایست سررازی که به تپه سن ویکتوار پشت باغ پلانت پاتین میاید.

دو طبقه بالا میرفتم - خانه های این ناحیه مرتفع نیست - و خودم در یک بند میسپاندم تا از پله های خراب و ریخته آنها سر فرودم با این طریق به اتاق ویرانه ام که در تالوکی کامل فرار داشت وارد میشدم.

این اتاق بزرگ و سرد، برهنه و بروشنائی کز یک پله دهنه بود. میبند دوام این تاریکی یعنی روشنائی ها هم داشتم؛ در آن روزهای که نوری بدلم نایبده بود. و از انبار پهلوی صدای خنده های چند زن بگوشم میرسید این انبار مسکن خانواده ای بود که پدر، مادر و دختر کی هفت هشت ساله آن را تشکیل میدادند

پدر این خانواده ریخته ریخته قواره ای داشت سرش کجکی در میان دو شاههای نوک دارش کار گذاشته شده بود. با قیانه ای استخوان فر آمده و زردنیو چشپهای درخت و سیه که وسط ابروهای بر پشت فرو رفته بود این مرد در این سیاهی ماته آوور همیشه لیکنه مسجوبانهای را نگه میداشت که مثل بچه بزرگ بچها، ساله ای جلوه میشد و مثل دختر هسا عصبانی و متقلب و سرخ میشد. همیشه بی تاریکی میکشست و مانند محکوم عو شدهای با خفت و خجالت از پای دیوار هاجور میکرد

با چند ملام و ملیکی که بین مارد و بدل شده بود رفیق شده بودیم. من از این صورت صیب که بر از یک سادگی و خوش طبیعتی آینه به تریس و اضطراب بود خوشم می آمد. کم کم کار ما به آنجا رسیده بود که با هم دست میدادیم

پس از شش ماه هنوز نیدانستم که ذاک حساب من و خانواده اش از چه راه امرار ماش میگرددند.

این مرد کمتر از خانه در میاید. من دو سه مرتبه ای از روی بی نظری و علاقتی از زنت این را بر سریده بودم ولی بجز جوابهای ماهرانه و برنی که با خجالت بر زبان می آورد چیزی از او در نیارده بودم.

یکروز که شش باران آمده و دلم بر گرفته بود - همینطور که داشتم واسحل «آقر» پاتین میبندم؛ چشم یکبار از این مرد های قزرت انگیز توده پارس افتاد مردی بود که کلاه و لباس سیاه داشت، کراوات سفید زده و تابوین و طبل تازه زانی را در زیر بغل گرفته بود.

سرش را پاتین انداخته بار میکش را با یک پیندی اندیشناکی همراه می کشید؛ و شش پاره های راه را با نوسک بایش میزد و می رفت.

صبح روشنی بود. از این چیز سخن انگیزی که ردی شد خوشم آمد

مرد از صدای پا های من سرش را بلند کرد، بند سیله رویش را برگرداند ولی خیلی دیر شده بود من شناخته بودمش. ذاک حسابی من مرده کش بود. او را که داشت از من دور میشد همچنان نگاه کردم؛ و برای اینکه ازین خجالت کشیده بود، شرمگین و بکر شده بودم.

متاز خدم که چرا از این راه رفتم و ذاک سر سیاه، راهش را گرفته وقت لاند او پیش خودش اینطور خیال میکرد که دیگر بعد از این پیش آمد آن دستی که هر شب با هم میدادیم قطع خواهد شد

خود را من غیر رسم نایبانه معرفی نموده است. بدین وسیله اعتراضات شدید خود را اعلام نموده متذکر می شوم که شخص فوق از طرف هیچ جناح رسمی ارانیه نمایندگی نداشته اند.

از طرف جمعی ارانیه سدرالکملیکان میکایل فریب کالوست خانیان

آزاد شماره ۱۵۵ تکذیب

چون در روز شنبه ۲۵ خرداد پایانه ای بنام بیانه کنگره احزاب در شهر توزیع گردید و دو ضمن نام نمایندگان احزاب نام نایبانه دانشجویان نیز ذکر گردیده بود لذا این جنابان امضاء کنندگان زیر وجود چنین نماینده ای رسا تکذیب کرده و قاطعا داریم برای روشنی اذهان عامه این تکذیب نامه را در آن جریده انتشار میداد تا عموم آگله شوند که دانشجویان در هیچ هیئت واحدی اجتماع نکرده و متذکر میباشند که نماینده ای برای اینکار انتخاب کنند

فریب دولت امضا

پنججاه و سه نفر

دکتر اظهار داشت که این قانون برخلاف اصل بیست و یکم قانون اساسی وضع شده و منافع اقلیت را بر منافع اکثریت ترجیح داده آزادی عقاید را در واقع نقض نموده، نوعی کسر شکنی به ملت ایران وارد آورده است، هر قدر در هیئت آن مجلسی و تشریفات قانونی تشکیل آن و منافی آن که قانون مزبور با روح قانون اساسی دارد و سوء استفاده ای که مجلس از حقوق خود بدون توجه با احساسات عمومی نموده است بیشتر دقت کنیم، این قانون مقتضی تر و کیفی تر در نظر ما جلوه میکند به همین جهت ما آنرا یادگار محکمه تاریخی امروز «قانون» می نامیم و برای حفظ شرافت ملت ایران نبرد شدیدی خود را نسبت به آن اظهار می داریم.

بنقلیه دکتر ازانی قانون هزار و سیصد و ده نویسنده کسر شکنی ملت ایران وارد آورده است زیرا هر قدر تمدن یک ملت عالی تر است تعدد عقاید در آن کثرت است در تریه هر کس بت های معنی را برتر است، محکوم با اعدام است. دکتر برای مواملی که موجب وضع این قانون گردید جنبه از انجمنی تقدیم قائل شد و آنرا «تنگ تروشن» نامید.

دکتر پس از این مقدمه در تشریح هیئت این قانون و واضحین آن به قوه مجریه و قوه قضایی پرداخت و با آنها نایب کرد که در جنایات شهربانی مأمورین عدلیه نیز شریکند و قضات اساسا صلاحیت محاکمه ندارند، زیرا برای استحقاق این مناصب قبل از هر چیز اصناف، رافت، شایسته و علاقه به عدالت و وظیفه لازم است، در صورتیکه سیاست اداری و داخلی شهربانی هم هیکل ضعیف قضات را مانند علف در مقابل باد می لرزاند خود خواه شام صمدیق دارد که ملبه هشتاد در جلسه مقدماتی محکمه که جز اصحاب دعوی شخص خارجی نباید در آن حاضر باشد که فقط سه تن افسر شهربانی نشسته بود بلکه یک افسر کم رتبه پستی متکلم و حده و مدیر جلسه بشمار می رفت. یکی از بی اهمیت ترین مأمورین اداره سیاسی گفت:

محکمه ملک که باشد بدون اجازه شهربانی کسی را نبره یا محکوم کند با فکر نبره خود وارد آمد، نظر ساهد شهربانی را جلب کنید. مثل گنجشک که شوهر خود را قویترین حیوانات میدانند این میر غضب ها نیز ادوات خود را ما فوق شاد و قوه قضایی و شرافت و وجدان میدانند.

سپس مناقضات و مدهمی الموم حمله کرد. و از هر یک از اینها برسیه که آ، شواهد مواد قانونی هشتاد و آبا در مقابل توهینی که داوود به قوه قضایی وارد آورد اعتراض کردید.

دکتر ازانی پرسید که چرا اگر از کشف حقیقت بیم ندارید محکمه را علنی نکنید و چرا هیئت منصفه را دعوت نکردید. چرا پرونده های عدلیه را بوج فرض کرده و ادعا نامه های راوروی متدرجات پرونده های شهربانی صادر کرده اید.

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران دولتم اشیه مشروطه پائین را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

۱- سرواشر جرمی برای سوپاپ ۳ متری ترمز و آگنها طبق نمونه های موجوده در دفتر فنی انبار ما از هر یک ۱۰۰ عدد ۳۰۰ عدد.

۲- واشر ۱۰ - ۱۲ و ۱۴ اینچی از جرم برای سیلندر ترمز و آگونها از هر یک ۱۰۰ عدد ۳۰۰ عدد.

الف - فروشندگان با مراجعه بدفتر نامبرده ملاحظه نموده ما میتوانند پیشنهادات خود را در روز ۲۹ و ۳۰ و ۳۱ تا آخر وقت اداری بصندوق پیشنهادات در قسمت کار برداری و اموال بنگاه بیاورند.

ب - پیشنهادهای رسیده در روز ۳۰ و ۳۱ ساعت ۸ صبح در کمیسیون مناقصه باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است.

ج - پیشنهاد دهندگان مکلفند در سهدهای پیشنهادی خود به عنوان سبیده بصندوق بنگاه تسلیم نموده و رسیده آنرا بیوست پیشنهاد خود بنامند به پیشنهادی که فاقد قبض سبیده یا سبیده کمتر از میزان سهده باشد ترتیب اثر داده نمی شود.

هر گاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری نماید سبیده او بطلع بنگاه ضبط خواهد شد.

ج - بنگاه در رد و یا قبول یک یا یکیه پیشنهادها مختار است. ش - ۴۰۱

آگهی مزایده

بنگاه راه آهن ایران ۳ دستگاه تلبه شماره ۶۶۱ ساختی خارج از طریق خریداری مینماید.

۱ - فروشندگان میتوانند پیشنهادات خود را در روز ۲۲ و ۲۳ تا آخر وقت اداری بصندوق پیشنهادات در قسمت کار برداری و اموال بنگاه بیاورند و پیشنهادات رسیده در روز ۲۳ و ۲۴ ساعت ۸ صبح در کمیسیون مناقصه باز و خوانده خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است.

۲ - پیشنهاد دهندگان مکلفند ۵٪ بهای پیشنهادی خود را بعنوان سبیده بصندوق بنگاه تسلیم نموده و رسیده آنرا بیوست پیشنهاد خود بنامند به پیشنهادی که فاقد قبض سبیده یا سبیده کمتر از میزان ۵٪ باشد ترتیب اثر داده نمیشود. و هر گاه برنده مناقصه از انجام معامله خودداری نماید سبیده او بصندوق بنگاه ضبط خواهد شد.

۳ - بنگاه در رد و یا قبول یک یا یکیه پیشنهادات مختار است.

شماره ۲۲ و ۲۳ - ش - ۳۹۷

آگهی مزایده

وزارت خواربار مقداری سیببات را از طریق مزایده حضوری بفروش میرساند.

داو طلین میتواند در روز شنبه ۲۸ خرداد ماه ساعت ۱۰ صبح در اداره حسابداری کل غله حضور بهرسانند.

ش - ۴۰۳ رئیس اداره کل غله - مشار

مقدمه مترجم کسانی که واقفا به بهر روزی و آسایش اکثریت مردم کشور علاقه دارند باید این کتاب را بوقت بخواهند و خواهند آنرا بدینگران توصیه کنند تا وقتی که عدم مساوات و بی عدالتی در جامعه محکوم است است محال است که وضعیت کشور رو به بهبود رود و تا توده عظیم حقوق خود آشنا نگردد ممکن نیست که عدم مساوات و بی عدالتی از کشور رخت برینند «مادر» شامکار ما کسیم گرگی است و قهرمان آن هنوز زنده است. این کتاب از روی ترجمه فرانسه آن ترجمه شده و نهایت سعی بعمل آمده است که کفلا مطابق با متن فرانسه باشد.

حیارت و اصطلاحاتی که در این ترجمه دیده میشود قیفا در چاپ فرانسه آست و اگر روحیه شرقی ما آنها را نپسندد هلت آن مانوس نبودن سخن است. مثلا در قسمتی نوشته شده: «اشک در دلش جمع میشده» یا با شمشیرش نهم نمیکرد این جمله را ممکن است ادبای ما نپسندند ولی بعقیده من باید کم سخن ما با آنها عادت کند و ادبیات ما از این حالت رگدوسگون بیرون بیاید.

دوروز پیش هفتصد سال وفات ما کسیم گرگی بود و امروز این کتاب بزبان فارسی منتشر می شود.

از خوانندگان خواهش میکنم که چنانچه راجع باین ترجمه مطالبی بخاطرشان رسید یا نقیصی در آن دیدند مترجم را کتاب مطلع فرمایند تا جاهایی دیگر آن صحیح تر و مطبوعتر بشود.

علی افسر سروش

آگهی

تجدید حدود ثبت املاک یکقسمت از بخش ۱۰ شهرستان ۱۴ کیلان حوزه ثبت لامبجان - بیرو آگهی شماره بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تجدید حدود شماره های زیر

فرهوشال ستک ۱۲۲ به شماره های زیر

۳ - ۵ - ۶ - ۷ - ۱۲ - ۱۴ - ۲۰ - ۲۲ - ۲۷ - ۳۱ - ۳۳ - ۳۵ - ۴۱ - ۵۵ - ۶۳ - ۷۱ - ۷۴ - ۹۰ - ۹۰ - ۱۰۱

خانم زهرا مقدم نوزده قطعه املاک مزرعوی و توت زار و خانه های زارخانه و معوضه و وادخ و غیره.

از روز شنبه بیستم تیرماه ۱۳۲۲ در ساعت سه قبل از ظهر شروع و بپیل خواهد آمد.

۱۰۸ - خانم زهرا مقدم یکقطعه مزرعه در روز دوشنبه ۲۷ تیر ماه ۱۳۲۲ در ساعت سه قبل از ظهر شروع و بپیل خواهد آمد.

لذا بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار میشوند که در روز ساعت نامبرده بالا در محل حضور بهرسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نایبند آنها در موقع تجدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک بدینتره نخواهد شد.

ش ۴۵ تاریخ انتشار روز شنبه ۲۸ خرداد ماه ۱۳۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک لامبجان - رضاقلی دهیم

اخطار اداری

بموم مشترکین مرگزو و لایات که تاکنون آو نمان خود را بر داخته اند اخطار میشود چنانچه در طهران تا ۱۵ تیر و در لایات تا آخر تیرماه ۱۳۲۲ وجه اشتراک خود را نپردازند روزنامه نشان فرستاده نخواهد شد.

حکم مشترکین میتوانند وجه آبونمان خود را بحساب نمرة ۳۲۹۴۲ بانک ملی ایران یا در شهرستانها به نایبندگان این اداره که اساسی همان قبلا بوج میشود رجوع و وجه اشتراک خود را نپردازند.

اصفهان آقای جاس آذری
مشهد خیابان پهلوی بنگاه برومند
کرامشاه اداره توزیع فرشته
تبریز آقای موزع زاده
شاهس آقای حسن هفتیسی
رشت اداره روزنامه صوت
اراک آقای جاس سنجر
پهلوی اداره توزیع اطلاعات
سنندج شلمبانی
اداره توزیع اطلاعات
ساری کتابخانه آقای زمانی
مرآه آقای داداش قی زاده
اهواز اداره توزیع جرائد
بروجرد آقای سید زاده

چاپخانه فرهنگ



شامکار ما کسیم گرگی ترجمه علی افسر سروش

هر روز در محیط درد و پادشاهی متعطله کارگران سوت کارخانه صدای دلغراش خود را سر میداد. آنکه مردمانی هم زده باضلاقی هنوز خست بسرعت از خانه های کوچک خاکستری رنگ خارج شده مانند سوسکهای وحشت زده ای میدویدند و در سر گاه که هوا گرم و میش و سرد بود از کوچه تنگی بسری دیوار های بلند کارخانه ای رهسپار میشدند که مطمئن بود خواهند آمد و پنجره هایش مانند چشمان مربع و بیضی که زردونی کرده باشند خیابان پهلوی گل را روشن می ساخت گل در زیر پاصد امیکرد و آوازهای خواب آلود شکل داد و فریاد در قضا می پیچید و دشنام ها هوار از از هم میدوید و موجی از صدا های گنگ پشی میاوری ماشینها و فرش بهار - به بیخوار کارگران می آمد تیره و کثیف مانند قراولان - خود کشهای بلند سبزه چون نی های دوشتی نیم رخ خود را نشان می دادند.

هنگام غروب که اشعه سرخ آفتاب بر روی شیشه های خانه های درخشد - کارخانه از شکم سنگی خود تمام قناله های بشری را بیرون میریخت و کارگران که از دود سیاه شده بودند دوباره در کوچه ها پراکنده میشدند در حالیکه بویهای نناک و رخن ماشین از بی آنها بانی میباند و دندانهایشان که آتار گرسنگی از آنها هویدا بود برق میداد. در این موقع در آواز آنان همچان وحشی شادی احساس میشد زیرا که اصالی شاکه برای چند ساعت تمام شده بود بودخانه خام و آسایش انتظار آنها را داشت.

کارخانه ساعات روز را میباید میباشین ها از یضلات کارگران تمام قوای وا که لازم داشتند میباید روزی از صراشعش گذشت بودی آنکه اثری برجای گذاشت باشد. کارگر بدون اینکه ملذت خود را بیشتر بسوی قبر داشته بود ولی اینکه بی توانست از آسایش برخوردار شود و در

رزم برای روشن فکران

بهدریت دکتر فریدون کشاورز ۶ استاد دانشگاه ۴ بزودی بطور هفتگی با مسامحت قلی جسی از برجست ترین روشن فکران و آزادخواهان ایران کشور نشر خواهد یافت. - آدرس تهران خیابان استخر تلفن ۹۵۵۵

آگهی مزایده

چونکه برای شرکت در مزایده حیوانات تاریخ ۲۲ و ۲۳ و ۲۸ وزارت خواربار تا بحال تقاضای نرسیده است لذا مزایده مزبور دوشنبه ۳۰ و ۳۱ تیرماه ۱۳۲۲ تجدید داده می شود. ش - ۲ - ۳۹۶

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید ۹۱ قلم متع مورد نیاز کارخانه جیت سازی بیشتر را بمنافصه میکند.

شرایط قبول پیشنهادها در اداره حسابداری کارخانه های قند و واگذاری موجود و فروشنده گان میتواند سه روزه در ساعات اداری تا ساعت ۹ صبح ۲۲ و ۲۳ مراجعه و برایکن دریافت دارند.

پیشنهادها در ساعت ۱۱ همان روز باز و خوانده خواهد شد.

شماره ۱۱۷۴۳ ش ۴۰۷ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید مقداری لوازم قنی و رنگ مورد نیاز کارخانه جیت سازی بیشتر را بمنافصه میکند.

شرایط قبول پیشنهادها در اداره حسابداری کارخانه های قند و واگذاری موجود و فروشنده گان میتواند سه روزه در ساعات اداری تا ساعت ۹ صبح روز ۲۲ و ۲۳ مراجعه و برایکن دریافت دارند.

پیشنهادها در ساعت ۱۰ همان روز باز و خوانده خواهد شد.

ش ۴۰۹ شماره ۱۲۴۹۹ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر فروش ۹۳ کیلو ایریشم دهنه موجوده در کارخانه خرید باقی چالوس را طبق نمونه موجوده در اداره حسابداری کارخانه های قند و واگذاری بمنافصه میکند.

شرایط قبول پیشنهادها در اداره نامبرده موجوده غیره ارا ن میتواند سه روزه در ساعات اداری تا آخر وقت اداری روز ۲۲ و ۲۳ مراجعه و برایکن دریافت دارند.

پیشنهادهای رسیده روز ۲۲ و ۲۳ ساعت ۱۰ صبح در اداره نامبرده باز و خوانده خواهد شد.

شماره ۱۲۴۰۳ ش - ۴۰۸ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

دکتر احمد سیدامامی

دیپلمه دانشکده طب برون

از مسافرت مراجعت کرده بیماران آمیزشی و پوست را بعد از ظهرها از ساعت ۴ - ۷ پذیرائی نماید.

نشانی خیابان شاه رضا جنب استخر شفا تلفن ۲۷۰۸ ش - ۳۴۸ - ۱۵

مشروب فروشی نکیتی برای خود لذاتی فراهم سازد و بدین جهت مشغول بود.

روزهای تعطیل تا نزدیک ساعت ده صبح می خوابید. آنکه اشتعاشی چندی متاعل بهترین لباس خود را در بر تنوده بکلیسی رفتند و بی قیدی جوانان را نسبت به نصب سرزنش میکردند.

پس از بازگشت از کلیسا «پانه» میخوردند و باز تا عصر میخوابیدند.

خستگی که از سالیان دراز در بدن آنها جمع شده بود اشتها را در آنها کشته بود. برای اینکه بتوانند غذا بخورند بایستی مشروب زیاد بنوشند و مدتی تا با سوزشهای تند الکل تحریک کند. شب گه میشد با حالت تنگی در کوچه گردش مینمودند و کسانی که کالشی داشتند حتی در مواقعی هم که این خشک بود با میگردند. آنها را که چتر داشتند حتی هنگامی که کاملا آفتاب بود آنرا با خود بر میداشتند البته هر کس مایل است هر طور شده از مشروب خود جلو باشد.

وقتی که یکدیگر بر میخوردند از کارخانه و از ماشینها صحبت میکردند و بکار فرمایان دشنام میدادند. گفتار و افکار فقط راجع به چیزهایی بود که با کارارتباط داشت. در این زندگی بک نواخت از هوش ناشی و ناتوان آنها کمتر جرقه ای دیده میشد و فقط لحن ضعیفی ظاهر میگشت.

در موقع بازگشت خانه شوهر هایبازان خود سبزه جوئی میکردند و غالباً «آنان را با تمام قوا میزدند.

مقدمات حمله بارو یا کاملاً آماده است

هزاران سرباز برای پیاده شدن در کرانه های مستحکم دشمن آماده اند

از یکطرف نیروهای متفقین

واژ طرف دیگر ارتش شوروی

آلمانیها را سرکوب خواهند کرد

روود کشتی های نیروی به جبل الطارق و تخلیه نابل و سیسیل واشنگتن - اعلامیه وزارت دریا دری آمریکا چنین اشتهار میدارد: یک دسته بزرگ و نیرومند نیروی زمینی و نیروی دریایی تشکیل شده تا بر رویای هینتل حمله برد. اینک هزاران سرباز و ملوان آماده شده اند تا با سرعت و جدیت و بطور دسته جمعی دشوارترین وظیفه جنگی که عبارت از پیاده شدن در کرانه مستحکم دشمن میباشد بوقفه اجرا در آورند. برنی - دیشب رادیوی آلمان اظهار داشت دوازده کشتی مخصوص پیاده کردن نیرو در حالی که هم در دست چلو و هم در دست عقب توبهائی در آن ها نصب شده بود وارد جبل الطارق گردیدند. گویند رادیو که از الجزایر باسی صحت میکرد میگفت دو کشتی بازرگانی که از آلیانوس کبیر حرکت کرده و حامل خوار بار و مهمات بودند خط سیر خود را به سوی شمال افریقا ادامه دادند. دو کشتی هواپیمای بر دو زره پوش دوازده نواختر انگلیس و امریکایی ها چند کشتی بازرگانی در جبل الطارق قراردادند. نیویورک - روزنامه های امریکا همواره در اطراف قطعه حلات آینه

تازه موقع حمله در جبهه خاور فرا رسیده است

افشاش واضطراب در آلمان

هسکو - هارولد کینگ اطلاع میدهد که تقریباً هفت هفته پیش جنگ در جبهه آلمان وجود دارد. و مطمئن دوسکو عقیده دارند که اگر ملاقات بین استالین و روزولت که خیلی در اطراف آن صحبت میشود صورت بگیرد بسیار مفید خواهد بود. تازه موقع مناسب برای یک حمله وسیع فرا رسیده است با ملاحظه حوادثی که ممکن است واقع شود حمله متفاهم هوایی آلمان را میتوان ناخیز دانست البته این حمله کله گامی باعث آزار ارتش سرخ شده است ولی چون حلات هوایی بر شهر های دور دست عقب جبهه شوروی فاصله های زیاد نامینی صورت گرفته است دارای هیچ اهمیت نظامی نباشد. مسئله ای که پیش می آید این است که چرا آلمانها باین حملات پیوسته مبادرت کرده اند گمان میرود که روزنامه بلشویک که در مسکو منتشر میشود جواب این مسئله را میدهد کرده باشد. روزنامه مزبور می نویسد: هینتل فقط می خواهد ساعت شکست خود را تاخیر اندازد و سعی می کند با بیابان کردن شهر های روسیه آلمان ها را آرام سازد.

کارگران در صایه مرگ

بقیه از صفحه اول

حقیقی نداریم پس ما مشروطه حقیقی نداریم. مشروطه حقیقی و آزادی حقیقی وقتی بدست می آید که ما بتوانیم نمایندگان حقیقی خود را بچسب بفرستیم. الان انتصابات نزدیک است و این وکلای جعلی بوسیله پولهای که در عرض این مدت مدید از جیب ملت ریزه اند دوباره می خواهند کرسی های وکالت را اشغال کنند. می خواهند دو سال دیگر حقوق ملت را با مال نمایندگی ولی شای کارگران که گرفتار این بیهوده بخت و غلاکت شده اند شاکه مژه زور شنیدن را چشمه آید دیگر نباید زیر بار این ستم بروید. دیگر نباید بگذارید غارتگران شما بتوانند نمایندگان شما بر مقام قدرت بنشینند و بر ضایع فروشنده بایستد. بنشینند و بر این دوره نمایندگان حقیقی خود را بچسب بفرستید. نباید فدکاری کنید تا در آینده بجای مجلس تحلیلی دارای مجلس ملی باشید.

خارج کشور

اداره تهیه کار

بر حسب دستور آقای دکتر میلیبو در وزارت دارائی کمیونی بنام کمیسیون کار مرکب از سه نفر در تحت نظر اداره کارگری آن وزارت خانه تاسیس و ضمن بشنامه ای - که بکلیه وزارتخانه ها دستور داده شده که صورتی از مستخدمین بیکار و منتظر خدمت آن وزارتخانه تهیه و در آخر هر ماه بداره مزبور از سال دارند و نیز ادارات کارگری که احتیاج به کارمند جدید دارند صورتی از مشخصات متعل خالی مورد نیاز را تهیه و بکمیسیون بکار سال دارند تا تصمیم مقتضی اتخاذ گردد. روزنامه باخت که بعضی از شماره های اخیر آنرا جمع آوری کرده بودند توقیف شده است.

خطرات

بمالکین اتوموبیل های سواری

۱ - کلیه مالکین اتوموبیل های سواری باستانی اتوموبیل های ارتش شاهنشاهی ایران و اتوموبیل هاییکه در خدمت نظامی دول خارجی هستند موظفند اتوموبیل های خود را برای معاینه بقسمت ثبت قیمت ها از تاریخ ۳۱ خرداد تا ششم تیرماه ۱۳۲۲ بیآورند. در موقع معاینه هر مالک اتوموبیلی باید تقاضای درخواست کار انداختن اتوموبیل را بنماید.

برون - روزنامه های شهرستانهای آلمان از انتشار روز افزون زومرهای ضد هینتری مضطرب شده اند. روزنامه دوست فالیشر تاکنس ساینونک می نویسد: در طی چند هفته اخیر انتظاراتی که از طرف رادیوهای دشمن پخش شده بطیوت برق آسانی منتشر شده است. با مرور زمان ممکن است این زومر ها دلبا و روحها را مسموم کنند. زومر های رادیو های بیگانه بیش از پیش افزوده میشود کسانیکه آنها را میشوند خود نیز چیزی بر آن می آفریند. «روز نامه ناسیونال ساینونک» شکایت میکند که آرایش مردم ممکن است بر اثر زومر های بی اساس از بین برود.

تایا کارگران باید بدانند که رستکاری آنها وابسته با تعداد و اتفاق آهست کارگران باید از این برکنارند دست بکشند و گرد هم برای اصلاح کار خویشان جمع شوند. باید اتحادیه های کارگری را تقویت کنند. اگر کلیه کارگران با یکدیگر متفق بشوند و برای حفظ اتحاد خویش تشکیلاتی بپندند کدام قوه است که بتواند در جلوی مطالبات آنها بایستد کند. مگر عدو شایعاً متصوران بیشتر نیست مگر یازوی کارکنند شایا با زانوان زانان ناز برودگان قویتر نیست. مگر شما مولد ثروت نیستید پس برای چه مطمئن پس چرا اتحاد نیکیند و تشکیلات نمیدید و حقوق خویش را پس نیکوید.

دور مجلس

ساعت ۱۰ بریاست اسفندیاری تشکیل گردید صورت جلسه پیش خوانده شد نظری نبود اسفندیاری - از فوت آقای ربیع جهانمائی وکیل تبریز اظهار تاسف کرده و جلسه را با احترام آن مرحوم ختم کرد. جلسه آتی روز پنجشنبه خواهد بود.

تعمیرات

۲ - کلیه مالکین اتوموبیل های سواری باستانی اتوموبیل های ارتش شاهنشاهی ایران و اتوموبیل هاییکه در خدمت نظامی دول خارجی هستند موظفند اتوموبیل های خود را برای معاینه بقسمت ثبت قیمت ها از تاریخ ۳۱ خرداد تا ششم تیرماه ۱۳۲۲ بیآورند. در موقع معاینه هر مالک اتوموبیلی باید تقاضای درخواست کار انداختن اتوموبیل را بنماید.

حملات هوایی در جبهه شوروی

مسکو - طبق اظهار خبر گری از شوروی در شب و روز هیجدهم ژوئن نیروی هوایی ما بر فرودگاههای دشمن حمله برده است. یکی از این حملات که مقرون به موفقیت کامل شد حمله ای بود که منجر به بسزایان هوا پیمای های آلمانی در فرودگاهی واقع در - سوزه رود دن گردید. حمله ای نیز بر علیه یکی از فرودگاههای دشمن در نزدیکی لنینگراد بعمل آمد. خلبانان ما مشاهده کردند که بیب های آنان در میان هوا پیمایان دشمن و میدانهای حرکت و اتابارهای مهمات منجمد آتش سوزندهای زیادی رخ داد که منجر بانفجارهای شدیدی گردید بر اثر بیابانهای ما عمه زیادی از هوا پیمایهای

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

۳ - هر قدر اتوموبیل ها زودتر به عمل نام برده آورده شوند از مسطلی در محل معاینه کاسته شده و در انجام مقصود تسریع میگردد.

گرگی که بود؟

بیمار صفحه اول

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

۴ - مسامحه و لغفلت در تکبیل و تسلیم این تقاضا نامه و ارائه اتوموبیل ها برای معاینه قبل از ششم تیرماه ۱۳۲۲ باعث میشود که:

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

۵ - آیین نامه ای موضوعه از طرف رئیس کل دارائی شامل اتوموبیل های سواری احم از شخصی یا کراهه میباشد بنا بر این هر گاه اتوموبیل شاداری شماره کرایه ای هم باشد باید برای آن نیز تقاضا نامه تنظیم و با اتوموبیل مطابق دستور بالا بعمل نموده برای معاینه آورده شود.

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

۶ - هر گاه اتوموبیلی تحت تعمیر بوده و با قابل حرکت بعمل نمانده باشد صاحب اتوموبیل بایستی با وجود این تقاضا نامه را تکبیل و امضاء نموده و از تاریخ ۳۱ خرداد الی ۶ تیرماه ۱۳۲۲ به ضمیمه مربوطه تسلیم نماید ضمناً علت اینک اتوموبیل برای معاینه آورده نشده است همچنین نشانی کامل محلی که اتوموبیل متوقف است توضیح داده تا مأمور قسمت ثبت قیمت ها بتواند آنها معاینه نماید.

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات

تعمیرات